ПЕСКОВАТСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 Волгоградская область Городищенский района х. Песковатка

РЕШЕНИЕ

От 25  декабря 2014  г.                                                                                     № 26/1
О внесении изменений

в решение Песковатского

 Совета депутатов от 23.12.2013г. № 55

«О бюджете Песковатского  сельского поселения

на 2014 год и на период до 2016 года»
 В соответствии с поправками которые принимались в течении 2014 года в бюджете Песковатского сельского поселения,

                    Основываясь на положениях Федерального закона от 06.10.03г.№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Совет депутатов Песковатского сельского поселения
РЕШИЛ:
     1. Пункт 1  Решения  Песковатского Совета Депутатов № 55 от 23.12.2013г.
 «О бюджете Песковатского сельского поселения  на 2014год и на период  до 2016 года»»

изложить в следующей редакции:

1. Утвердить бюджет Песковатского сельского поселения на 2014  год:
- прогнозируемый   общий объем  доходов бюджета Песковатского сельского поселения в сумме – 5 286 631,00  руб. , в том числе :

                                    - собственные доходы 1 411 731,00 руб.;

                                   -  безвозмездные поступления от других  бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме  – 3 874 900,00 руб., из них :

- на реализацию Закона Волгоградской области от 02.12.2008 г. № 1789-ОД  «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований в Волгоградской области государственными полномочиями по созданию, исполнению функций и организации деятельности административных комиссий муниципальных образований» в сумме 3100 руб.
         - на реализацию Федерального закона от 28 марта 1998  г. № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сумме – 52000 руб.;

- на реализацию Закона Волгоградской области от 20 декабря 2013 г. года № 182-ОД «Об областном бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»- Дотации из областного фонда финансовой поддержки поселений  (в части городских и сельских поселений) на 2014 год , в сумме -  1 526 000 руб.

       - на реализацию Закона Волгоградской области от 20 декабря 2013 г. года № 182-ОД «Об областном бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»- Субсидии из областного бюджета бюджетам муниципальных образований    на обеспечение  сбалансированности  местных бюджетов  (в части городских и сельских поселений), в сумме  -    2 033 000 рублей.

   - программа "Развитие архитектуры и градостроительства Волгоградской области на 2013-2014 годы" , постановление Правительства Волгоградской области от  26.06.2014 г.   №  320п   в сумме   121 000 руб.
   -  межбюджетные трансферты, на повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры, утвержденные Решением Городищенской районной Думы Волгоградской области от 18 декабря 2014 г. № ___ в сумме 139 800 руб.

Общий объем расходов бюджета Песковатского  сельского поселения в сумме – 5 754 153,14 рублей.

 Прогнозируемый дефицит бюджета Песковатского  сельского поселения в сумме – 467 522,14 руб. ( согласно п.3 ст.92 БК РФ), что составляет  43,894 процентов к объему доходов бюджета сельского поселения, без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений, с учетом снижения остатков средств на счетах по учету средств местного  бюджета на 01 января 2014 года в сумме 426 252,14  руб.:

2. Утвердить бюджет Песковатского сельского поселения на 2015 год:

        прогнозируемый   общий объем  доходов бюджета Песковатского сельского поселения в сумме – 4 296 464 руб. , в том числе :

                                   - собственные доходы 987 264 руб.;

                                   -  безвозмездные поступления от других  бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме  – 3 309 200 руб., из них :

- на реализацию Закона Волгоградской области от 02.12.2008 г. № 1789-ОД                  «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований в Волгоградской области государственными полномочиями по созданию, исполнению функций и организации деятельности административных комиссий муниципальных образований» в сумме 3100 руб.
         - на реализацию Федерального закона от 28 марта 1998  г. № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сумме –  52000 руб.;

   - на реализацию Закона Волгоградской области от 20 декабря 2013 г. года № 182-ОД «Об областном бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»- Дотации из областного фонда финансовой поддержки поселений  (в части городских и сельских поселений) на 2014 год , в сумме -  1 221 000  руб.

       - на реализацию Закона Волгоградской области от 20 декабря 2013 г. года № 182-ОД «Об областном бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»- Субсидии из областного бюджета бюджетам муниципальных образований    на обеспечение  сбалансированности  местных бюджетов  (в части городских и сельских поселений), в сумме  -    2 033 000 рублей.

        Общий объем расходов бюджета Песковатского  сельского поселения в сумме – 4 345 824 руб.
       , в том числе условно утвержденные расходы в сумме 107 300 рублей
         Прогнозируемый дефицит бюджета Песковатского  сельского поселения в сумме – 49 360 руб. или 5 процентов к объему доходов бюджета поселения без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.
3. Утвердить бюджет Песковатского сельского поселения на 2016 год:

        прогнозируемый   общий объем  доходов бюджета Песковатского сельского поселения в сумме – 4 340 731 руб. , в том числе :

                                  - собственные доходы 1 031 531 руб.;

                                   -  безвозмездные поступления от других  бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме  – 3 309 200 руб., из них :

- на реализацию Закона Волгоградской области от 02.12.2008 г. № 1789-ОД                  «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований в Волгоградской области государственными полномочиями по созданию, исполнению функций и организации деятельности административных комиссий муниципальных образований» в сумме 3100  руб.
         - на реализацию Федерального закона от 28 марта 1998  г. № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сумме – 52 100 руб.;
- на реализацию Закона Волгоградской области от 20 декабря 2013 г. года № 182-ОД «Об областном бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»- Дотации из областного фонда финансовой поддержки поселений  (в части городских и сельских поселений) на 2014 год , в сумме -  1 221 000  руб.

       - на реализацию Закона Волгоградской области от 20 декабря 2013 г. года № 182-ОД «Об областном бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»- Субсидии из областного бюджета бюджетам муниципальных образований    на обеспечение  сбалансированности  местных бюджетов ,  (в части городских и сельских поселений), в сумме  -    2 033 000 рублей.

        Общий объем расходов бюджета Песковатского  сельского поселения в сумме – 4 392 301 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 216 860 рублей
         Прогнозируемый дефицит бюджета Песковатского  сельского поселения в сумме – 51 570 руб. или 5 процентов к объему доходов бюджета поселения без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.
  .

         4.  В состав источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Песковатского сельского поселения  на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов включаются:

           изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета поселения в течение соответствующего финансового года;

           иные источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения.
        5. Установить предельный объем муниципального долга Песковатского сельского поселения в сумме:

           на 2014 год – 412 751  рублей;

           на 2015 год – 493 632  рублей;

           на 2016 год – 515 765  рублей.
         6. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Песковатского сельского поселения по состоянию: на 01.01.2015 года в сумме 0,00 руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Песковатского сельского поселения  - 0,00 руб.; на 01.01.2016г. в сумме 0,00 руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Песковатского сельского поселения – 0,00 руб.; на 01.01.2017 г. в сумме 0,00 руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Песковатского сельского поселения – 0,00 руб.
         7. Установить, что в 2014 году и на период до 2016 года доходы сельского поселения формируются за счет уплаты налогов, пошлин и сборов и иных платежей в соответствии с нормативами отчислений согласно приложению №  1 к настоящему решению.

          8. Утвердить нормативы отчислений от уплаты налогов, пошлин, сборов и иных платежей в бюджет поселения на  2014 год  и на плановый период 2015 и 2016 годов согласно приложению № 1 к настоящему решению.

        9. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Песковатского сельского поселения на 2014-2016 г.г. согласно приложению № 2 к настоящему решению.
       10.  Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Песковатского сельского поселения – органов местного самоуправления Городищенского муниципального района согласно приложению № 2.1 к настоящему решению.

       11. Утвердить  перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Песковатского сельского поселения на 2014 г. и на 2015-2016 г. , согласно  приложению №3  к настоящему решению  .
	      12. Администрация Песковатского  сельского поселения, в случае изменения в 2014 году
состава и (или) функций главных администраторов доходов бюджета поселения, или главных
 администраторов источников финансирования дефицита бюджета поселения, вправе вносить
соответствующие изменения в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов
бюджетов Российской Федерации, или классификации источников финансирования дефицитов
бюджетов Российской Федерации, с последующим внесением изменений в настоящее Решение.

      13. Учесть в бюджете Песковатского  сельского поселения поступления доходов
 в 2014 -2016 годах, согласно приложению № 4.   к настоящему решению.

Поквартальное поступление доходов в 2014 году, согласно приложению № 5   к настоящему решению.
            15. Утвердить сводный план предоставления муниципальных услуг казенными учреждениями в натуральных показателях по главным распорядителям бюджетных средств,  с указанием перечня услуг, предоставляемых за счет средств бюджета поселения на 2014-2016  годы, согласно приложению №. 6
             16. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного пунктами 1 ,2 и  3 настоящего Решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета Песковатского  сельского поселения на 2014-2016 годы ,

 согласно приложению 7.
              17. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного пунктами 1 ,2 и  3 настоящего Решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета Песковатского  сельского поселения на 2014-2016 годы ,

 согласно приложению 7/1, приложению 7_/2 приложению _7_/3.
           18. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного пунктами 1 ,2 и  3 настоящего Решения, расходы бюджета Песковатского сельского поселения  по разделам и подразделам, целевым статьям и видам  расходов классификации расходов бюджета Песковатского  сельского поселения на 2014-2016 годы  согласно приложению 8.
           19. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Песковатского  сельского поселения на 2014-2016 годы - согласно приложению  № 9_.
           20.Утвердить перечень главных распорядителей средств бюджета Песковатского сельского поселения на 2014 год и на период до 2016 года согласно приложению № 10_
          21. Утвердить  программу    приватизации (продажи) муниципального имущества

Песковатского сельского  поселения и приобретения имущества в муниципальную собственность на 2014 год и на период до 2016 года , согласно приложению № 11_

          22. Утвердить таблицы:  № 1 «Перечень объектов муниципального имущества_Песковатского сельского_поселения, подлежащего приватизации в 2014-2016 годах», № 2 «Перечень пакетов акций (долей) хозяйственных обществ, находящихся в  собственности Песковатского сельского поселения , подлежащих приватизации в 2014 году и на период до 2016 года» ,№3 « Муниципальные предприятия, подлежащие приватизации в 2014 году и в период до 2016 года», согласно приложений № 11/1, 11/2, 11/3  к настоящему решению.

            23.  Установить на 2014 год предельную численность муниципальных служащих сельского поселения по главным распорядителям бюджетных средств согласно приложению № 12_  к настоящему решению.

           24. Глава администрации Песковатского сельского поселения не вправе принимать в 2014 году решения, приводящие к увеличению численности муниципальных служащих.
        25. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований Песковатского сельского поселения, направляемых на покрытие дефицита бюджета поселения и погашение муниципальных долговых обязательств Песковатского сельского поселения:

             на 2014 год, согласно приложению № 13_;

             на 2015-2016 годы, согласно приложению № 13/1__
        26. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Песковатского сельского поселения  на 2014 год в сумме 89 209  рублей, на 2015 год в сумме 95 643 рублей, на 2016 год в сумме 98 499  рублей.

            27. Направить бюджетные ассигнования дорожного фонда Песковатского сельского поселения для осуществления расходов на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования  в 2014 году в сумме 81 142 рубля, в 2015 году в сумме 95 643 рублей, в 2016 году в сумме 98 499 рублей.
           28. Установить, что законодательные и иные нормативные правовые акты Песковатского сельского поселения,  влекущие дополнительные расходы за счет средств бюджета сельского поселения на 2014 год и на период до 2016 года, а также сокращающие его доходную базу, реализуются и применяются при наличии соответствующих источников дополнительных поступлений в бюджет сельского поселения  или при сокращении расходов по конкретным статьям бюджета сельского поселения на 2014 год и на период до 2016 года, а также после внесения соответствующих изменений в настоящее Решение.
         29. Уполномоченный финансовый орган вправе в ходе исполнения решения о бюджете на 2014 год вносить по предоставлению главных распорядителей средств бюджета сельского поселения изменения в экономическую структуру расходов бюджета сельского поселения, в случае образования в ходе исполнения бюджета на 2014 год экономии по отдельным статьям экономической классификации расходов бюджета сельского поселения; функциональную и экономическую структуру расходов бюджета сельского поселения, в случае обращения взыскания на средства бюджета по денежным обязательствам получателей бюджетных средств на основании исполнительных листов судебных органов; ведомственную структуру расходов бюджета поселения в случае передачи полномочий по финансированию отдельных учреждений, мероприятий или видов расходов; в иных случаях  установленных бюджетным законодательством Волгоградской области и Положением о бюджетном процессе Песковатского  сельского поселения

30. Установить, что правовые акты Песковатского сельского поселения,  влекущие дополнительные расходы за счет средств бюджета сельского поселения на 2014 год, а также сокращающие его доходную базу, реализуются и применяются при наличии соответствующих источников дополнительных поступлений в бюджет сельского поселения или при сокращении расходов по конкретным статьям бюджета сельского поселения на 2014 год, а также после внесения соответствующих изменений в настоящее Решение.
        31. Определить, что главный распорядитель средств бюджета сельского поселения осуществляет контроль за получателями бюджетных средств в части обеспечения целевого использования бюджетных средств, своевременного их возврата, предоставления отчетности, выполнения заданий по предоставлению муниципальных услуг.
          32. По итогам исполнения бюджета 2014 года Глава администрации сельского поселения вправе ежеквартально вносить предложения по изменению настоящего Решения для устранения диспропорций, возникающих при исполнении бюджета.
33. Неиспользованные по состоянию на 1 января 2014 года остатки межбюджетных трансфертов, полученных бюджетами муниципальных образований Волгоградской области из областного бюджета в форме субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение (далее - целевые средства), за исключением целевых средств, перечень которых утверждается комитетом бюджетно-финансовой политики и казначейства администрации Волгоградской области, подлежат возврату в областной бюджет органами местного самоуправления, за которыми муниципальными правовыми актами закреплены источники доходов бюджета по возврату остатков целевых средств (далее - администраторы доходов по возврату) до 1 февраля 2014 года в порядке, установленном комитетом бюджетно-финансовой политики и казначейства администрации Волгоградской области.

          34.Решение необходимо опубликовать в газете «Междуречье».

          35.  Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2014 года.

Глава  Песковатского
сельского поселения                                                          Мумбаев Г.С.

              Председатель Совета Депутатов                                       Мумбаев Г.С.

PAGE